
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021081600195

195

Nº 154, segunda-feira, 16 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

pessoalmente, por telefone 66 - 3478.1200, no horário das 12h00min às 18h00min,
através do e-mail licitacoes.canarana@gmail.com ou no endereço eletrônico
www.canarana.mt.gov.br.

Canarana-MT, 12 de Agosto de 2021.
DAVID ANDERSON MARIANO DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP - N° 50/2021

Processo Licitatório N° 188/2021. Fomra De Julgmaento: Menor Preço Por Item.
A Prefeitura De Confresa-Mt, Através Do Pregoeiro E Equipe De Apoio, Torna

Público Para Todos Os Interessados Que Se Encontra Instaurada A Licitação Na Modalidade
Pregão Na Forma Eletrônico Srp - N°050/2021 - Do Tipo Menor Preço Por Item, De Acordo
Com As Leis Em Vigência. O Edital E Seus Anexos Estarão Disponíveis Na Sala Do
Departamento De Licitações E Contratos, No Site Confresa.Org No Link Do Portal Da
Transparência, No Www.Bnc.Org.Br, No E-Mail: Licitaconfresa@Hotmail.Com E De Segunda
À Sexta-Feira.Objeto: Aquisição De Ônibus Rurais Escolares,-Ore- Para Atender A Demanda
Da Secretaria Municipal De Educação E Desporto, Juntamente A Prefeitura Municipal De
Confresa-Mt.Das Propostas: *Do Recebimento: Inicia Dia 24/08/2021 As 08hs30min.*Do
Encerramento De Recebimento: Dia 31/08/2021 As 08hs30min.*Abertura Das Propostas:
Dia 31/08/2021 As 09hs00min.*Inicio Da Sessão De Disputa De Preços: Dia 31/08/2021 As
09hs30min Endereço Eletrônico: Www.Bnc.Org.Br,Obs: Horário Oficial De Brasília.

Confresa-Mt, 13 De Agosto 2021.
CEZAR QUEIROZ DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2021

PROCESSO 103/2021.
A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu Av. 20 de Dezembro, n° 725 - Centro -

Cotriguaçu/MT, torna público a ABERTURA de LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO
ELETRONICO nº 028/2021 através da plataforma COMPRASBR https://comprasbr.com.br/,
forma de julgamento: Menor preço por item, com a finalidade de selecionar propostas
para "AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E UTENSILIOS PARA SUPRIR A NECESSIDAE DA
EQUIPE DO SAMU 192 DO MUNICIPIO DE COTRIGUAÇU-MT". Cujas especificações
detalhadas encontram-se no Edital da Licitação. Regem a presente licitação, a Lei nº
8.666/93, 10.024/2019 e demais legislações aplicáveis. O início de recebimento de
propostas e habilitação ocorrerá a partir do dia 13/08/2021 às 09:00 horas, até o dia 26 de
agosto de 2021 às 09:00 horas (HORÁRIO DE BRASILIA). O início da disputa ocorrerá no dia
26 de agosto de 2021 às 09:15 horas (HORÁRIO DE BRASILIA). Poderão participar da
licitação pessoas jurídicas que atuam no ramo pertinente ao objeto licitado, observadas as
condições constantes do edital. O Edital completo poderá ser solicitado pelos interessados
de segunda a sexta-feira pelo e-mail licitacao@cotriguacu.mt.gov.br ou no site da
Prefeitura www.cotriguacu.mt.gov.br e https://comprasbr.com.br/.

Cotriguaçu-MT, 12 de agosto de 2021.
OLIRIO OLIVEIRA DOS SANTOS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
AVISO DE RETIFICAÇÃO

CONCORRÊNCIA PUBLICA N° 2/2021

O Município de Guarantã do Norte torna público para conhecimento dos
interessados, a retificação o edital da concorrência pública nº 002/2021 cujo objeto é
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, SOB O REGIME DE CONCESSÃO, PARA A REALIZAÇÃO DE
SERVIÇO IMPLANTAÇÃO E OPERAÇÃO DO ATERRO SANITÁRIO, INCLUINDO A DESTINAÇÃO
FINAL E MONITORAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS, ATENDENDO O MUNICÍPIO
DE GUARANTÃ DO NORTE-MT. Onde se lê: 5.2. Não poderão participar dessa licitação:
5.2.2. as empresas em processo de liquidação, falência, em recuperação extrajudicial ou
judicial. Leia-se: 5.2. Não poderão participar dessa licitação: 5.2.2. as empresas em
processo de liquidação e falência. Considerando que não haverá alteração na formulação
da proposta, a abertura do certame permanecerá para o dia: 20 de agosto de 2021 as 08
horas, na sala do Departamento de Compras e Licitação na sede da Prefeitura Municipal de
Guarantã do Norte/MT, situada à Rua das Oliveiras, nº 135, bairro Jardim Vitória. O edital
retificado encontra-se disponível no endereço eletrônico www.guarantadonorte.mt.gov.br,
podendo também ser solicitado através do e-mail licitacaoguarantadonorte@gmail.com.

Guarantã do Norte-MT, 13 de agosto de 2021.
GISLAINE ASCANIO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHANGÁ
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 17/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHANGÁ - MT. CONTRATADA: TORINO
COMERCIAL DE VEÍCULOS LTDA - CNPJ: 02.416.362/0001-93 OBJETO: O presente Termo
Aditivo tem por objetivo estabelecer o reequilíbrio econômico-financeiro reajustando o
valor do caminhão em decorrência do aumento repassado pela fornecedora do veículo e
fornecedora do implemento, alterando a cláusula Quinta do Contrato nº 017/2021. VALOR:
R$ 44.000,00 (quarenta e quatro mil reais). DATA DE ASSINATURA: 11/08/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 65/2021

Acha-se aberta na Prefeitura Municipal de Juara, Estado de Mato Grosso, a licitação
na modalidade de Pregão, do Tipo Eletrônico, apuração pelo Menor Lance ou Oferta por Item,
cujo objeto é o Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Caminhão Caçamba
Basculante Zero KM conforme Termo de Convênio da Plataforma + Brasil nº 901585/2020 -
Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento MAPA, em Atendimento à Secretaria
Municipal de Agronegócio Divisão de Agricultura e Abastecimento, conforme especificações e
condições técnicas constantes neste edital e em seus anexos. A realização do Pregão será no
dia 26.08.2021 às 09h00m (Horário de Brasília), no endereço eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br. O edital na íntegra estará disponível para consulta e
retirada na Sede da Prefeitura Municipal de Juara, localizada à Rua Niterói n.º 81N - Centro -
Juara/MT, junto à Divisão de Licitação de segunda e sexta-feira, no horário das 09h00 às 12h00
(Horário de Brasília) ou pela internet nos endereços: www.juara.mt.gov.br;
www.portaldecompraspublicas.com.br. Para participação no presente certame será permitida
somente representantes legais, procuradores ou prepostos com poderes específicos ou
credenciados pelas empresas interessadas em participar do certame. O credenciamento deverá
ser único e exclusivamente por meio do endereço eletrônico:
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Juara-MT, 11 de agosto de 2021.
LUIS CARLOS CORREIA

Coordenador de Licitações

CARLOS AMADEU SIRENA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAMBARI D''OESTE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2021

Eu, Marcelo Vieira Vitorazzi, Prefeito do Município de Lambari d'Oeste, Estado de
Mato Grosso, FAÇO SABER que nesta data fica "HOMOLOGADA" a licitação na modalidade
"PREGÃO PRESENCIAL" Nº 16/2021, que tem por objeto o "registro de preços para a futura e
eventual aquisição fracionada de medicamentos, materiais de consumo e hospitalar para
atender à demanda das unidades de saúde do Município de Lambari d'Oeste - MT", do tipo
MENOR PREÇO UNITÁRIO, conforme discriminado no Termo de Referência ANEXO I, do Edital,
em favor das empresas: FAMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - ME, inscrita no CNPJ nº
03.250.803/0001-92, estabelecida na Rua Professor Joao Felix, nº 635, Bairro Lixeira, Cuiabá
- MT, CEP 78.008-435, com o valor global de R$ 363.563,92 (trezentos e sessenta e três mil,
quinhentos e sessenta e três reais e noventa e dois reais); DENTAL MIX COMERCIO DE
PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 14.890.803/0001-73, estabelecida
na Rua General Osorio, nº 1999, Centro, Cáceres - MT, CEP 78.210-194, com o valor global de
R$ 78.035,80 (setenta e oito mil e trinta e cinco reais e oitenta centavos); SUPERMEDICA
DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI, inscrita no CNPJ nº 06.065.614/0001-38, estabelecida na
Rua C159, nº 686, Quadra 297, Lote 18/19/20, Bro Jardim America, CEP 74.255-140, Goiânia
- GO, com o valor de R$ 385.661,58 (trezentos e oitenta e cinco mil, seiscentos e sessenta e
um reais e cinquenta e oito centavos) e RF LEITE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E
PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, inscrita no CNPJ n.º 35.042.079/0001-06, estabelecida na Rua
IPE, nº 72, Centro, Assis Chateaubriand - PR, CEP 85.935-000, com o valor global de R$
207.325,75 (duzentos e sete mil, trezentos e vinte e cinco reais e setenta e cinco centavos.

Lambari d´Oeste - MT, 13 de agosto de 2021.
MARCELO VIEIRA VITORAZZI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2021

A Prefeitura Municipal de Lambari D'Oeste-MT, em 13 de agosto de 2021,
através de seu Pregoeiro Oficial, torna público para conhecimento dos interessados, que
realizará no dia 27 DE AGOSTO DE 2021 ÀS 09:00 HORAS, a licitação na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL N.º 024/2021, cujo objeto consiste no "REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTE PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE LAMBARI D'OESTE - MT E SEUS
RESPECTIVOS DEPARTAMENTOS". O Edital completo e seus anexos encontram-se a
disposição dos interessados, podendo ser solicitado no e-mail:
licitacao@lambaridoeste.mt.gov.br e/ou telefone (65) 3228-1178 no horário de expediente
desta Prefeitura.

Lambari D'Oeste-MT, 13 de agosto de 2021.
CLAUDEMIR RODRIGUES JOVANO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NORTELÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Nortelândia-MT, comunica aos
interessados que será realizada Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, para
AQUISIÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E EQUIPAMENTOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO
MUNICÍPIO DE NORTELÂNDIA-MT . Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. Data de RECEBIMENTO
DAS PROPOSTAS: 73:00 horas do dia 16/08/2021 ás 07:30 do dia 26/08/2021, data de
abertura e Julgamento das Propostas: 26 de agosto de 2021. Horário: 08:30 horas. Local:
Avenida Prefeito João Macaúba, 82, Centro, Nortelândia-MT, CEP: 78430-000. O edital
completo e seus anexos estarão disponíveis no site www.nortelandia.mt.gov.br, no menu -
portal transparência - licitações ou na sede da Prefeitura Municipal, telefone (65) 3346-

1411, ou por solicitação no e-mail: licitacaonortelandia@hotmail.com, e site do sistema de
compras online BLL: bllcompras.com.

Nortelândia-MT, 12 de agosto de 2021.
RAFHAEL DENNER BERIGO DO NASCIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BANDEIRANTES
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2021

O Município de Nova Bandeirantes, Estado de Mato Grosso, através do
Presidente da Comissão de Licitação, torna público que fará realizar a Licitação abaixo
especificada: PROCESSO Nº.: Nº. 123/2021. MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº.
004/2021. TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, DRENAGEM E
TERRAPLANAGEM NAS TRAVESSAS: (PARANATINGA; CANARANA; CHAPADA DOS
GUIMARÃES; ALTO PARAGUAI), DO MUNICÍPIO DE NOVA BANDEIRANTES - MT, CONFORME
PLANO DE TRABALHO CONTIDO NO CONTRATO N° 896136/2019 DO MINISTÉRIO DO
DESENVOLVIMENTO REGIONAL-MDR APOIO FINANCEIRO. Atendendo a solicitação da
secretaria de Infraestrutura e Transportes, conforme especificações contidas no Termo de
Referência". DATA DE ABERTURA/HORA: Dia 31 (trinta e um) de agosto de 2021 às 9:00
horas (horário local). LOCAL: Sala de Reunião/Licitações, sito na Avenida Comendador Luiz
Meneghel, nº. 62, Centro, Município de Nova Bandeirantes-MT. INFORMAÇÕES: O Edital e
seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no Setor de licitações - das 07:00
às 11:00 - 13:00 às 17:00, de 2ª a 6ª feira, Avenida Comendador Luiz Meneghel nº 62 -
Centro - Nova Bandeirantes/MT- Tel.: 66-3572-1950 ou através de solicitação pelo e-mail:
licitacao@novabandeirantes.mt.gov.br.

Nova Bandeirantes-MT, 13 de agosto de 2021.
ANDRESSA CRISTINE F. MOREIRA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE LANÇAMENTO N° 1, DE 13 DE AGOSTO DE 2021

Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural (ITR)
Delegação de Atribuição - Lei nº11.250, de 27 de dezembro de 2005 - EC nº42/2003
MUNICÍPIO - NOVA BRASILANDIA - MT.
Intima o(s) sujeito(s) passivo(s) que menciona para comparecimento no local citado
para tratar de assunto do seu interesse.

O Titular do Órgão da Administração Tributária Municipal responsável pelo ITR, nos termos
do artigo 23, § 1º, inciso II, do Decreto nº 70.235/72, com redação dada pelas Leis nº 11.941/2009 e nº
11.196/2005, e tendo em vista o disposto na Lei nº 11.250/2005, INTIMA o[s] sujeito[s] passivo[s]
abaixo relacionado [s], a comparecer[em], em dia útil, no horário normal de atendimento, à sede da
administração tributária deste município para tomar ciência da[s] Notificação[ões] de Lançamento [ITR]
a seguir identificada[s]. Em caso de não comparecimento do sujeito passivo ou seu representante legal,
considerar-se-á feita a intimação no 15º [décimo quinto] dia após a publicação deste Edital.

. Sujeito(s) Passivo(s)

. Nome Completo / Razão Social C P F/ C N P J Notificação de
Lançamento (ITR)

. AGROPECUARIA GAGLIARDI LTDA ME 17.274.157/0001-08 8981 /00001/2021

. AGROPECUARIA GAGLIARDI LTDA ME 17.274.157/0001-08 8981 /00002/2021

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-08-16T05:21:48-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




